
OBSAH
Předpisy z  oblasti sociálního zabezpečení dosud v edici „Ú Z" vyšly p o d č . 2-3, 15, 38, 58, 60, 90, 115, 147, 
166, 178, 197, 216, 252 a 289. Toto č. 339 se od č. 289 liší v  předpisech zvýrazněných v obsahu tučně.

KAPITOLA I - SOCIÁLNI ZABEZPEČENÍ, ORGANIZACE A PROVÁDĚNÍ 

ZÁKON č. 100/1988 Sb.,
o sociálním  z a b e z p e č e n í........................................................................................................................................ 5
ZÁKON č. 582/1991 Sb.,
o organizaci a  p rovádění sociálního z a b e z p e č e n í..........................................................................................26
Z Á K O N  č. 114/1988 Sb.,
o  působnosti orgánů České socialistické republiky v sociálním zabezpečení
- účinnost do 31.12. 2002 ................................................................................................................................... 67
ZÁKON č. 114/1988 Sb.,
o  působnosti orgánů České socialistické republiky v sociálním  zabezpečení
- účinnost od 1 .1 . 2003..........................................................................................   75
V YH LÁ ŠK A  FM PSV  č. 149/1988 Sb.,
k terou  se provádí zákon o sociálním zab e z p e č e n í..........................................................................................83
V YH LÁ ŠK A  MPSV č. 182/1991 Sb.,
k terou  se provádí zákon o sociálním zabezpečení a zákon Č N R  o působnosti orgánů
České republiky v sociálním z a b e z p e č e n í ....................................................................................................... 87
V YHLÁŠKA MPSV Č R  č. 31/1993 Sb.,
o  posuzování dočasné pracovní neschopnosti p ro  účely sociálního zab ezp ečen í................................. 117
V YHLÁŠKA M Z  č. 342/1997 Sb.,
kterou se stanoví postup při uznávání nem ocí z povolání a vydává seznam
zdravotnických zařízeni, k terá  tyto nemoci u z n á v a jí................................................................................... 121
V YH LÁ ŠK A  MPSV č. 161/1998 Sb.,
o  prom íjení penále  správami sociálního z a b e z p e č e n í ................................................................................125

KAPITOLA II - POJISTNÉ NA SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ 

ZÁKON č. 589/1992 Sb.,
o pojistném  na sociáln í zabezpečení a  příspěvku na s tá tn í politiku z a m ě s tn a n o s ti.......................... 126

KAPITOLA III - NEMOCENSKÉ POJIŠTĚNÍ 

ZÁKON č. 54/1956 Sb.,
o nemocenském pojištěn í zam ěstnanců ...........................................................................................................158
N A Ř ÍZ E N Í V LÁ D Y  č. 247/1999 Sb.,
kterým  se p ro  účely nem ocenského pojištění (péče) upravují částky pro  stanovení
výpočtových z á k la d ů ............................................................................................................................................ 169
N A Ř ÍZ E N Í V LÁ D Y  č. 413/2000 Sb.,
kterým se p ro  účely nem ocenského pojištění (péče) upravují částky pro  stanovení
výpočtových z á k la d ů ............................................................................................................................................ 169
N A Ř ÍZ E N Í V LÁ D Y  č. 347/2001 Sb.,
kterým se  p ro  účely nem ocenského pojištění (péče) upravují částky pro  stanovení
výpočtových z á k la d ů ............................................................................................................................................170
Z Á K O N  č. 88/1968 Sb.,
o  prodloužení m ateřské dovolené, o  dávkách v m ateřství a  o  přídavcích n a  děti z nem ocenského 
p o jiš těn í..................................................  171
V YH LÁ ŠK A  Ú R O  č. 143/1965 Sb.,
o  poskytování peněžitých dávek v nem ocenském  p o j i š t ě n í ......................................................................176



VYHLÁŠKA Ú R O  č. 165/1979 Sb.,
o  nemocenském pojištění některých pracovníků a  o  poskytování dávek nem ocenského pojištění 
občanům ve zvláštních p ř íp a d e c h ..................................................................................................................
VYHLÁŠKA Ú R O  a SÚ SZ  č. 141/1958 Ú . 1.,
o nemocenském pojištění a o  důchodovém zabezpečení o d so u zen ý ch ...............................................

ZÁKON č. 32/1957 Sb.,
o nemocenské péči v ozbrojených silách ........................................................................................................

KAPITOLA ГѴ - STÁTNÍ SOCIÁLNÍ PODPORA

ZÁKON č. 117/1995 Sb.,
o státní sociální podpoře - účinnost do 31.12. 2002 ................................................................................
ZÁKON č. 117/1995 Sb.,
o stá tn í sociální podpoře - účinnost od 1 .1 .2003 .......................................................................................
VYHLÁŠKA MPSV č. 207/1995 S b ,
kterou se stanoví stupnč zdravotního postižení a způsob jejich posuzování p ro  účely dávek státní
sociální p o d p o r y ................................................................................................................................................
VYHLÁŠKA M ŠM T č. 183/1998 S b ,
kterou se stanoví, které da lš í studium , popřípadě výuka se p ro  účely s tá tn í sociální podpory 
a důchodového pojištění považuje za studium  na středních  nebo vysokých ško lách ........................

VYHLÁŠKA M F č. 367/2002 S b ,
kterou se stanoví částka pro u rčen í výše příspěvku na dopravu podle zákona 
o stá tn í sociáln í p o d p o ře .......................................................................................... .......................................

KAPITOLA V - DŮCHODOVÉ POJIŠTĚNÍ

ZÁKON č. 155/1995 S b ,
o důchodovém p o j i š t ě n í ...................................................................................................................................
N A Ř ÍZEN Í V LÁ D Y  č. 227/1995 S b ,
kterým se stanoví p ro  účely důchodového pojištění výše všeobecných vyměřovacích základů 
za období před  rokem  1995 a  výše přepočítacího koeficientu pro  úpravu všeobecného
vyměřovacího základu za rok  1994 ...............................................................................................................
N A Ř ÍZEN Í V LÁ D Y  č. 19/1996 S b ,
o zvýšení důchodů v roce 1996  .....................................................................................................................
N A Ř ÍZ E N Í V LÁ D Y  č. 218/1996 S b ,
o druhém zvýšení důchodů v roce 1996 ........................................................................................................
N A Ř ÍZ E N Í V LÁ D Y  č. 255/1996 S b ,
kterým se pro  účely důchodového pojištění stanoví výše všeobecného vyměřovacího 
základu za rok 1995 a výše přepočítacího koeficientu pro  úpravu všeobecného vyměřo
vacího základu za rok 1995 a upravují částky pro  stanovení výpočtového z á k la d u ...........................
N A Ř ÍZEN Í V LÁ D Y  č. 129/1997 S b ,
o zvýšení důchodů v roce 1997 ........................................................................................................................
N A Ř ÍZEN Í V LÁ D Y  č. 254/1997 S b ,
kterým se pro  účely důchodového pojištěn í stanoví výše všeobecného vyměřovacího 
základu za rok 1996 a výše přepočítacího koeficientu pro  úpravu všeobecného vyměřo
vacího základu za rok 1996 a upravují částky pro  stanovení výpočtového z á k la d u ...........................
N A Ř ÍZEN Í V LÁ D Y  č. 104/1998 S b ,
o zvýšení důchodů v roce 1998 .........................................................................................................................
N A Ř ÍZEN Í V LÁ D Y  č. 234/1998 S b ,
kteiým se p ro  účely důchodového pojištění stanoví výše všeobecného vyměřovacího 
základu za rok  1997 a výše přepočítacího koeficientu pro  úpravu všeobecného vyměřo
vacího základu za rok  1997 a  upravují Částky pro  stanovení výpočtového z á k la d u ...........................

N A Ř ÍZ E N Í V LÁ D Y  č. 64/1999 S b ,
o zvýšení důchodů v roce 1999................................................................... .....................................................

184

195

197

202

240

280

314

321

322

358

359

360

361

362

363

364

365

366



N A Ř ÍZ E N Í V LÁ D Y  č. 228/1999 Sb.,
kterým  se pro  účely důchodového pojištění stanoví výše všeobecného vyměřovacího zákla
du za rok 1998 a výše přepočítacího koeficientu pro  úpravu všeobecného vyměřovacího 
základu za rok 1998 a  upravují částky pro stanovení výpočtového z á k la d u ...........................................367
N A Ř ÍZ E N Í V LÁ D Y  č. 353/2000 Sb.,
o  zvýšení důchodů v roce 2000 .................................   368
N A Ř ÍZ E N Í VLÁDY č. 375/2000 Sb.,
kterým se pro  účely důchodového pojištění stanoví výše všeobecného vyměřovacího základu 
za rok 1999 a výše přepočítacího koeficientu pro  úpravu všeobecného vyměřovacího základu 
za rok 1999 a upravuji částky pro  stanovení výpočtového základu............................................................369

N A Ř ÍZ E N Í VLÁ D Y  č. 345/2001 Sb.,
o  zvýšení důchodů v roce 2001 ......................................................................................................................... 370
N A Ř ÍZ E N Í V LÁ D Y  č. 346/2001 Sb.,
který se p ro  účely důchodového pojištění stanoví výše všeobecného vyměřovacího základu 
za rok 2000 a výše přepočítacího koeficientu pro  úpravu všeobecného vyměřovacího základu 
za rok 2000 a  upravuji částky pro  stanovení výpočtového základu ........................................................ 371
V YHLÁŠKA MPSV č. 284/1995 Sb.,
kterou se provádí zákon 'o  důchodovém  p o j i š t ě n í ...................................................................................... 372

N A Ř ÍZ E N Í V LÁ D Y  č. 290/1995 Sb.,
kterým se stanoví seznam nem ocí z povolání  ............................................................................................. 453
ZÁKON č. 42/1994 Sb.,
o penzijním  připo jištěn í se stá tn ím  příspěvkem a  o zm ěnách některých zákonů
souvisejících s jeh o  zavedením ........................................................................................................................... 460

KAPITOLA VI - SOCIÁLNÍ POTŘEBNOST A ŽIVOTNÍ MINIMUM

ZÁ K O N  č. 482/1991 Sb.,
o  sociální p o třebnosti............................................................................................................................................478
ZÁ K O N  č. 463/1991 Sb.,
o  životním m in im u ............................................................................................................................................... 482
N A Ř ÍZ E N Í V LÁDY č. 333/2001 Sb.,
kterým se zvyšují částky životního m i n im a ....................................................................................................486

Pozn. redakce:
Předpisy v této publikaci odpovídají právnímu stavu к  16. září 2002.
Novelizované nebo doplňované části textů předpisů jsou  vyznačeny tučně (netýká se nadpisů), poznám ky  
redakce a citace odkazů kurzívou. Symbol znamená, že při novelizaci byla vypuštěna část textu.
Citaci právního předpisu v  poznám ce pod  čarou uvádíme vždy v aktuálním znění (přestože podle Legisla
tivních pravidel vlády se text v  poznám ce sam ostatně nenovelizuje).


